
 

ПРИКАЗ 

 

 

«01 » февраля 2016 г.        № 94 

 

г. Черкесск 

 

 
«Об утверждении организационно-территориальной схемы  

проведения Государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего  

образования в 2016 году в КЧР в основной период»  

 

   

В целях организованного проведения Государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования на территории Ка-

рачаево-Черкесской Республики в 2016 году в основной период 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения Государст-

венной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования по русскому языку и математике (базовый и профильный уровни) в 

2016 году в основной период (приложение 1). 

2. Утвердить организационно-территориальную схему проведения Государст-

венной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в 2016 году по выборным предметам в основной период (приложение 

№ 2). 

3. Начальникам органов управления образованием администраций муници-
пальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики обес-

печить своевременное ознакомление образовательных организаций, участников 

образовательного процесса, общественность с организационно-территориальной 

схемой проведения  Государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Карачаево-Черкесской Республике  в 

2016 году в основной период. 

4. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заместителя Ми-
нистра Ф.Б. Бекижеву. 

 
Министр                              И.В. Кравченко 
Исп. Н. Г. Аганова, Кулакова С.Ф. ,8(8782) 26-69-58 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 



Приложение 1 к приказу от 01.02.2016 №94 

 

Организационно-территориальная схема проведения  Государственной итоговой аттестации по образовательным программам средне-

го общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2016 году 

РУССКИЙ ЯЗЫК (30 мая 2016 г.) 

 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень образовательных учреждений, выпускники которых сдают ЕГЭ в 

данном ППЭ 

№п/п 

Наименование ОО, 

почтовый адрес, телефон, 

Ф.И.О. руководителя ОО 

Ф.И.О. руководителя 

ППЭ 
Ауд/мест Общеобразовательная организация 

Кол-во выпускников 11 

(12) кл. 

ЕГЭ 

ГВЭ 
всего 

в т.ч. 

спец.рассадка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: город Черкесск 

1. МКОУ «Гимназия № 5»  

г. Черкесск, пр. Ленина, 

66 

Телефон:  раб. 20-36-11 

сот. 89283942558 

Чащев  Сергей 

Вячеславович 

Уткина Алла Алексе-

евна, учитель началь-

ных классов МКОУ 

«Гимназия № 9» г. 

Черкесска 

21/318 МБОУ «Центр образования №11» 16 - - 

МКОУ «Гимназия №9» 37 1 1 

МКОУ «Лицей №15» 18 - - 

МКОУ «Гимназия №17» 63 5 - 

МКОУ «СОШ №3» 18 - - 

МКОУ «СОШ № 6» 27 - - 

МКОУ «СОШ №10» 16 - 1 

МКОУ «Гимназия №13» 27 2 - 

Итого 222 8 2 

2. МКОУ «СОШ № 6 » 

г. Черкесск,  ул. Кавказ-

ская, 58 

Телефон:  раб.28-10-74 

сот. 89094959863 

Клименко Галина 

Васильевна 

Данильченко Елена 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 

9» г. Черкесска 

14/222 МКОУ «СОШ №2» 17 - 1 

МКОУ «Гимназия №16» 45 1 1 

МКОУ «СОШ №8» 34 - 1 

МКОУ «Гимназия №5» 56 5 - 

МКОУ «СОШ № 18» 17 - - 

Академическая гимназия 1 - - 

АНОО «Частная школа «Медина» 2 - - 

Итого: 172 6 3 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3. МКОУ «Гимназия  № 9»  

г. Черкесск, ул. Горького, 

1 

Телефон: 89286563344 

Митюкова Людмила 

Николаевна 

Агошкова Татьяна 

Николаевна, учитель 

технологии МКОУ 

«СОШ № 18 г.» 

Черкесска 

14/231 МКОУ «ОСОШ» 153 1 5 

СПО 33 - - 

Итого: 186 1 5 

5. «ФКУ СИЗО -1 УФСИН 

России по КЧР» 

г. Черкесск, ул. Перво-

майская 1,  

 тел.25-84-84 

Макеев Юрий Влади-

мирович,  

учитель истории и 

обществознания 

МКОУ «ОСОШ» 

1 МКОУ «ОСОШ» - - 3 

Итого: - - 3 

6. ППЭ на дому 

г. Черкесск, ул. Фрунзе, 

15 

Конова Муслимат Ёс-

ковна, учитель мате-

матики МКОУ «СОШ 

№ 7» г. Черкесска 

1 МКОУ «Гимназия  № 9» - - 1 

Итого: - - 1 

Муниципальное образование: Карачаевский городской округ 

7. МКОУ «Гимназия №4 

имени М. А. Хабичева» 

Хубиева Алевтина 

Ануаровна,  

учитель географии 

МКОУ «СОШ № 6 им. 

Д.Т. Узденова»  

13/195 МКОУ «СОШ №1 имени Д,К.Байрамукова" 22 - - 

МКОУ «СОШ пос. Мара - Аягъы» 5 - - 

МКОУ «СОШ №3 имени Х.У. Богатырева» 18 - - 

МКОУ «Гимназия №4 имени М.А. Хабиче-

ва» 

27 - - 

МКОУ «СОШ №5 имени С.К. Магометова» 5 - 1 

МКОУ «СОШ №6 им. Д.Т. Узденова» 10 - - 

МКОУ «СОШ № 1 г. Теберды им. И.П. 

Крымшамхалова» 

8 - - 

МКОУ «СОШ № 2 г. Теберда имени М.И. 

Халилова» 

11 - - 

   

МКОУ «СОШ п. Орджоникидзевский им. 

Г.Д. Бутаева» 

6 - - 

МКОУ «СОШ п. Малокурганный им. М.С. 

Остроухова» 

6 - - 

Итого: 118 - 1 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Усть-Джегутинский муниципальный район 

8. МКОУ «Лицей №1» 

г. Усть-Джегута,  ул. Бо-

гатырева, 31 

Телефон: 89094993580 

Черняева Татьяна Сер-

геевна 

Аджиева Суссана За-

уровна,  

Учитель начальных 

классов  МКОУ 

«СОШ№ 3 г. Усть-

Джегуты» 

21/324 МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 33 1 - 

МКОУ «СОШ №2 г. Усть-Джегуты» 29 - - 

МКОУ «СОШ № 3 г. Усть-Джегуты» 15 - - 

МКОУ «Гимназия № 4 г. Усть-Джегуты» 14 - - 

МКОУ «СОШ № 5 г. Усть-Джегута» 9 - - 

МКОУ «Гимназия № 6 г. Усть-Джегуты» 10 - - 

МКОУ «Лицей №7 г. Усть-Джегуты» 8 - - 

МКОУ «СОШ с. Важное» 4 - - 

МКОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» 4 - - 

МКОУ «СОШ им. Х.У. Богатырева а. Дже-

гуты» 

4 - - 

МКОУ «СОШ им.Х.Суюнчева  а. Новая 

Джегута» 

12 1  

МКОУ«СОШ а. Сары- Тюз» 9 1 1 

Итого: 151 3 1 

Муниципальное образование: Адыге-Хабльский муниципальный район 

9. МКОУ «СОШ а. Адыге-

Хабль» 

а. Адыге-Хабль,  ул. 

Школьная, 5 

Кохова Бэлла Зурабовна  

5-25-72  

8.928.397.45.05 

Болтенко  Надежда Ге-

оргиевна,  

учитель начальных 

классов МКОУ «СОШ 

с. Спарта» 

6/90 МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 15 - - 

МКОУ «СОШ а. Вако-Жиле» 2 - - 

МКОУ «СОШ а. Ново-Кувинск» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Апсуа» 4 - - 

МКОУ «СОШ с. Спарта» 2 - 1 

МКОУ «СОШ с. Садовое» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Мало-Абазинск 1 -  

Итого: 30 - 1 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Зеленчукский муниципальный район 

10. МКОУ «СОШ № 3 ст. 

Зеленчукской»,  

ст. Зеленчукская, ул. 

Мостовая, 9;  

тел. 5-49-84; 

Петрушкова Валентина 

Ивановна 

Крикунова Ирина Гав-

риловна,  

заместитель директора 

МКОУ «СОШ № 1 ст. 

Сторожевой»  

19/309 МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской» 42 - 1 

МКОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской» 6 - - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской» 12 - - 

МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской» 8 - - 

МКОУ «СОШ № 5 ст. Зеленчукской» 5 - - 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской» 26 - - 

МКОУ СОШ № 2 ст. Кардоникской» 5 - - 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой» 14 - - 

МКОУ «СОШ № 2 ст. Сторожевой-2» 6 - - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Сторожевой» 8 - - 

МКОУ «СОШ ст. Исправной» 11 - - 

МКОУ «СОШ п. Даусуз» 3 - - 

МКОУ «СОШ с. Маруха» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Ильич» 4 - - 

МКОУ «СОШ п. Архыз» 4 - - 

МКОУ «СОШ п. Нижний Архыз» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 9 - - 

МКОУ «СОШ с. Хасаут-Греческое» 4 - - 

Итого: 178 - 1 

Муниципальное образование: Карачаевский муниципальный район 

11. МКОУ «СОШ пос. Пра-

вокубанский» 

пос. Правокубанский  

Тел. 8 87879 30902 

Чомаева Дахира Уну-

ховна 

Тел: 89064433118 

Джандарова Аза Ган-

наевна 

учитель биологии и 

химии МКОУ «СОШ 

аула Новая Теберда» 

14/285 МКОУ «СОШ а. Верхняя Мара» 6 - 1 

МКОУ «СОШ а. Верхняя Теберда» 2 - 1 

МКОУ «СОШ а. Джингирик» 13 - - 

МКОУ «СОШ а. Каменномост» 10 - - 

МКОУ «СОШ с. Коста Хетагурова» 7 - - 

МКОУ «СОШ а. Кумыш» 14 - - 

МКОУ «СОШ пос. Новый Карачай» 17 1 1 

МКОУ «СОШ а. Нижняя Мара» 3 - - 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    

МКОУ «СОШ а. Нижняя Теберда» 12 - - 

МКОУ «СОШ а. Новая Теберда» 14 - - 

МКОУ «СОШ пос. Правокубанский» 15 - - 

МКОУ «СОШ а. Учкулан» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Хумара» 7 - - 

МКОУ «СОШ а. Хурзук» 5 - - 

МКОУ «СОШ а. Верхний Учкулан» 3 - - 

Итого: 131 1 3 

Муниципальное образование: Малокарачаевский муниципальный район 

12. МКОУ «СОШ №1 с. Уч-

кекен» 

с. Учкекен, ул. Ленина, 

114 

88787723236 

Кипкеева К.О. 

Аджиева Аминат Сул-

тановна, 

учитель истории 

МКОУ «СОШ №1 с. 

Учкекен» 

16/270 МКОУ «СОШ№2 с. Учкекен» 24   

МКОУ «СОШ№3 с. Кр. Восток» 8   

МКОУ «СОШ№7 с. Учкекен» 30   

МКОУ «СОШ№9 с. Джага» 12   

МКОУ «СОШ№14 с. Кичи-Балык» 3   

МКОУ «СОШ№4 с. Кызыл-Покун» 3   

МКОУ «СОШ№5 с. Терезе» 37 2  

МКОУ «Гимназия№6 с. Первомайское» 18   

МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен» 21 1  

МКОУ «СОШ№10 с. Кр. Курган» 20  1 

МКОУ «СОШ№8 с. Римгорское» 8 1  

Итого: 184 4 1 

Муниципальное образование: Прикубанский муниципальный район 

13. МКОУ «СОШ п. 

Кавкавзский», 

п. Кавказский, ул. 

Тоторкулова 3,  

8(87874) 3-16-83 

Терещенко Людмила 

Ивановна, 8(928)658-86-

23 

Петрич Ирина Андре-

евна,  

учитель истории 

МКОУ «СОШ п. Ок-

тябрьский» 

15/225 МКОУ «Гимназия с. Дружба» 16 1 - 

МКОУ «Гимназия с. Знаменка» 10 - - 

МКОУ «СОШ с. Ильичевское» 7 - - 

МКОУ «СОШ п. Кавказский» 16 - - 

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 10 - - 

МКОУ «СОШ п. Октябрьский» 7 - - 

МКОУ «СОШ с. Привольное» 8 - - 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    

МКОУ «СОШ с. Пригородное» 3 - - 

МКОУ «СОШ с. Пристань» 3 - - 

МКОУ «СОШ с. Светлое» 4 - - 

МКОУ «СОШ с. Счастливое» 8 - - 

МКОУ «СОШ с. Таллык» 4 - 1 

МКОУ «СОШ п. Ударный» 5 - - 

МКОУ «СОШ с. Чапаевское» 21 - - 

МКОУ «СОШ с. Холоднородниковское» 3 - - 

Итого: 125 1 1 

Муниципальное образование: Урупский муниципальный район 

14. МКОУ «Лицей п. 

Медногорский»  

п. Медногорский, ул . 

Московская, 28,  

Биджиева Фатима 

Сарбиевна  

Ченцова Галина Дмит-

риевна,  

учитель начальных 

классов МКОУ «СОШ 

с. Уруп» 

6/90 МКОУ «Лицей» п. Медногорский» 14 - - 

МКОУ « СОШ № 1  п. Медногорский» 13 - - 

МКОУ «СОШ № 1 с. Курджиново» 6 - - 

МКОУ «СОШ № 2 с. Курджиново» 8 - - 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» 11 - - 

МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 5 - - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» 4 - - 

Итого: 61 - - 

Муниципальное образование: Хабезский муниципальный район 

15. МКОУ «СОШ а. Хабез 

им. Арашукова Р.Р.»,  

а. Хабез, ул. Советская, 

44 

Гошокова Марина 

Начировна   

тел.8-928-027-74-81 

Нахушева Анжела 

Муаедовна,  

учитель истории 

МКОУ «СОШ а. Псау-

чье-Дахе» 

15/270 МКОУ «СОШ а. Жако» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Али-Бердуковский» 5 1 - 

МКОУ «СОШ №2 а. Али-Бердуковский» 5 - - 

МКОУ «СОШ а. Хабез» 14 - 1 

МКОУ «Лицей-интернат» 49 3 - 

МКОУ «СОШ а. Зеюко» 4 - - 

МКОУ «Гимназия а. Кош-Хабль» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Малый-Зеленчук» 6 - - 

МКОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе» 11 - - 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    

МКОУ «СОШ а. Бесленей» 1 - - 

МКОУ «СОШ а. Инжичишхо» 7 - - 

Итого: 118 4 1 

Муниципальное образование: Абазинский муниципальный район 

16. МКОУ  «СОШ  №2 а. 

Псыж им. С.Х. Гонова» 

а. Псыж, ул. 

Кунижева,259 

Кичев Мухамед 

Хамзетович 

Раб. (8-878-22-9-88-56) 

 8-928-029-31-55 

Хубиева  Мукминат  

Борисовна,  

учитель начальных 

классов МКОУ 

«Гимназия а. Псыж»  

5/75 МКОУ «СОШ а. Инжич – Чукун 2 - - 

МКОУ «СОШ а. Кара – Паго» 1 - - 

МКОУ «Гимназия  №1 а. Псыж» 10 - 1 

МКОУ «СОШ №2  а. Псыж им С.Х. 

Гонова» 

4 1 - 

МКОУ «СОШ а. Кубина» 4 - - 

МКОУ «СОШ а. Эльбурган» 4 - - 

Итого: 25 1 1 

Муниципальное образование: Ногайский муниципальный район 

17. МКОУ «СОШ п. Эркен-

Шахар», 

п. Эркен-Шахар, ул. К. 

Мижевой, 15,  

5-39-50,8-928-398-70-14, 

Фоменко Асият 

Умаровна 

Керейтова Светлана 

Хусиновна,  

учитель физики МКОУ 

«СОШ а. Эркон-Халк» 

6/90 МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар» 24 - 1 

МКОУ «СОШ а.Эркен-Халк» 3 - - 

МКОУ «СОШ а.Адиль-Халк» 6 - - 

МКОУ  «СОШ а.Икон-Халк» 3 - 1 

МКОУ «СОШ а.Эркен-Юрт» 5 - - 

Итого: 41 - 2 

 

 

 

 

 

 



 

 

Организационно-территориальная схема проведения  Государственной итоговой аттестации по образовательным программам средне-

го общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2016 году 

 

МАТЕМАТИКА (БАЗОВЫЙ УРОВЕНЬ) (2 июня 2016 г.) 

 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень образовательных учреждений, выпускники которых сдают ЕГЭ в 

данном ППЭ 

№п/п 

Наименование ОО, 

почтовый адрес, телефон, 

Ф.И.О. руководителя ОО 

Ф.И.О. руководителя 

ППЭ 
Ауд/мест Общеобразовательная организация 

Кол-во выпускников 11 

(12) кл. 

ЕГЭ 

ГВЭ 
всего 

в т.ч. 

спец.рассадка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: город Черкесск 

1. МКОУ «Гимназия № 5»  

г. Черкесск, пр. Ленина, 

66 

Телефон:  раб. 20-36-11 

сот. 89283942558 

Чащев  Сергей 

Вячеславович 

Уткина Алла Алексе-

евна, учитель началь-

ных классов МКОУ 

«Гимназия № 9» г. 

Черкесска 

21/318 МБОУ «Центр образования №11» 16 - - 

МКОУ «Гимназия №9» 35 1  

МКОУ «Лицей №15» 8 - - 

МКОУ «Гимназия №17» 63 5 - 

МКОУ «СОШ №3» 17 - - 

МКОУ «СОШ № 6» 26 - - 

МКОУ «СОШ №10» 16 - 1 

МКОУ «Гимназия №13» 27 2 - 

Итого 208 8 1 

2. МКОУ «СОШ № 6 » 

г. Черкесск,  ул. Кавказ-

ская, 58 

Телефон:  раб.28-10-74 

сот. 89094959863 

Клименко Галина 

Васильевна 

Данильченко Елена 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 

9» г. Черкесска 

14/222 МКОУ «СОШ №2» 17 - 1 

МКОУ «Гимназия №16» 45 1 1 

МКОУ «СОШ №8» 33 - 1 

МКОУ «Гимназия №5» 54 3 2 

МКОУ «СОШ № 18» 17 - - 

Академическая гимназия 1 - - 

АНОО «Частная школа «Медина» 2 - - 

Итого: 169 4 5 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3. МКОУ «Гимназия  № 9»  

г. Черкесск, ул. Горького, 

1 

Телефон: 89286563344 

Митюкова Людмила 

Николаевна 

Агошкова Татьяна 

Николаевна, учитель 

технологии МКОУ 

«СОШ № 18 г.» 

Черкесска 

14/231 МКОУ «ОСОШ» 156 1 5 

СПО 16 - - 

Итого: 172 1 5 

5. «ФКУ СИЗО -1 УФСИН 

России по КЧР» 

г. Черкесск, ул. Перво-

майская 1,  

 тел.25-84-84 

Макеев Юрий Влади-

мирович,  

учитель истории и 

обществознания 

МКОУ «ОСОШ» 

1 МКОУ «ОСОШ» - - 3 

Итого: - - 3 

6. ППЭ на дому 

г. Черкесск, ул. Фрунзе, 

15 

Конова Муслимат Ёс-

ковна, учитель мате-

матики МКОУ «СОШ 

№ 7» г. Черкесска 

1 МКОУ «Гимназия  № 9» - - 1 

Итого: - - 1 

Муниципальное образование: Карачаевский городской округ 

7. МКОУ «Гимназия №4 

имени М. А. Хабичева» 

Хубиева Алевтина 

Ануаровна,  

учитель географии 

МКОУ «СОШ № 6 им. 

Д.Т. Узденова»  

13/195 МКОУ «СОШ №1 имени Д.К.Байрамукова" 22 - - 

МКОУ «СОШ пос. Мара - Аягъы» 5 - - 

МКОУ «СОШ №3 имени Х.У. Богатырева» 18 - - 

МКОУ «Гимназия №4 имени М.А. Хабиче-

ва» 

24 - - 

МКОУ «СОШ №5 имени С.К. Магометова» 5 - 1 

МКОУ «СОШ №6 им. Д.Т. Узденова» 10 - - 

МКОУ «СОШ № 1 г. Теберды им. И.П. 

Крымшамхалова» 

8 - - 

МКОУ «СОШ № 2 г. Теберда имени М.И. 

Халилова» 

11 - - 

   

МКОУ «СОШ п. Орджоникидзевский им. 

Г.Д. Бутаева» 

6 - - 

МКОУ «СОШ п. Малокурганный им. М.С. 

Остроухова» 

6 - - 

Итого: 115 - 1 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Усть-Джегутинский муниципальный район 

8. МКОУ «Лицей №1» 

г. Усть-Джегута,  ул. Бо-

гатырева, 31 

Телефон: 89094993580 

Черняева Татьяна Сер-

геевна 

Аджиева Суссана За-

уровна,  

Учитель начальных 

классов  МКОУ 

«СОШ№ 3 г. Усть-

Джегуты» 

21/324 МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 30 - - 

МКОУ «СОШ №2 г. Усть-Джегуты» 29 - - 

МКОУ «СОШ № 3 г. Усть-Джегуты» 15 - - 

МКОУ «Гимназия № 4 г. Усть-Джегуты» 14 - - 

МКОУ «СОШ № 5 г. Усть-Джегута» 9 - - 

МКОУ «Гимназия № 6 г. Усть-Джегуты» 10 - - 

МКОУ «Лицей №7 г. Усть-Джегуты» 8 - - 

МКОУ «СОШ с. Важное» 4 - - 

МКОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» 4 - - 

МКОУ «СОШ им. Х.У. Богатырева а. Дже-

гуты» 

4 - - 

МКОУ «СОШ им.Х.Суюнчева  а. Новая 

Джегута» 

12 1  

МКОУ«СОШ а. Сары- Тюз» 9 1 1 

Итого: 148 2 1 

Муниципальное образование: Адыге-Хабльский муниципальный район 

9. МКОУ «СОШ а. Адыге-

Хабль» 

а. Адыге-Хабль,  ул. 

Школьная, 5 

Кохова Бэлла Зурабовна  

5-25-72  

8.928.397.45.05 

Болтенко  Надежда Ге-

оргиевна,  

учитель начальных 

классов МКОУ «СОШ 

с. Спарта» 

6/90 МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 14 - - 

МКОУ «СОШ а. Вако-Жиле» 2 - - 

МКОУ «СОШ с. Спарта» 2 - 1 

МКОУ «СОШ а. Ново-Кувинск» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Апсуа» 3 - - 

МКОУ «СОШ с. Садовое» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Мало-Абазинск 1 -  

Итого: 28 - 1 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Зеленчукский муниципальный район 

10. МКОУ «СОШ № 3 ст. 

Зеленчукской»,  

ст. Зеленчукская, ул. 

Мостовая, 9;  

тел. 5-49-84; 

Петрушкова Валентина 

Ивановна 

Крикунова Ирина Гав-

риловна,  

заместитель директора 

МКОУ «СОШ № 1 ст. 

Сторожевой»  

19/309 МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской» 42 - 1 

МКОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской» 6 - - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской» 10 - - 

МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской» 8 - - 

МКОУ «СОШ № 5 ст. Зеленчукской» 5 - - 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской» 26 - - 

МКОУ СОШ № 2 ст. Кардоникской» 5 - - 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой» 14 - - 

МКОУ «СОШ № 2 ст. Сторожевой-2» 6 - - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Сторожевой» 8 - - 

МКОУ «СОШ ст. Исправной» 11 - - 

МКОУ «СОШ п. Даусуз» 2 - - 

МКОУ «СОШ с. Маруха» 7 - - 

МКОУ «СОШ а. Ильич» 4 - - 

МКОУ «СОШ п. Архыз» 4 - - 

МКОУ «СОШ п. Нижний Архыз» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 9 - - 

МКОУ «СОШ с. Хасаут-Греческое» 4 - - 

Итого: 174 - 1 

Муниципальное образование: Карачаевский муниципальный район 

11. МКОУ «СОШ пос. Пра-

вокубанский» 

пос. Правокубанский  

Тел. 8 87879 30902 

Чомаева Дахира Уну-

ховна 

Тел: 89064433118 

Джандарова Аза Ган-

наевна 

учитель биологии и 

химии МКОУ «СОШ 

аула Новая Теберда» 

14/285 МКОУ «СОШ а. Верхняя Мара» 5 - 1 

МКОУ «СОШ а. Верхняя Теберда» 3 - 1 

МКОУ «СОШ а. Джингирик» 13 - - 

МКОУ «СОШ а. Каменномост» 8 - - 

МКОУ «СОШ с. Коста Хетагурова» 7 - - 

МКОУ «СОШ а. Кумыш» 13 - - 

МКОУ «СОШ пос. Новый Карачай» 17 1 1 

МКОУ «СОШ а. Нижняя Мара» 3 - - 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    

МКОУ «СОШ а. Нижняя Теберда» 11 - - 

МКОУ «СОШ а. Новая Теберда» 13 - - 

МКОУ «СОШ пос. Правокубанский» 15 - - 

МКОУ «СОШ а. Учкулан» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Хумара» 6 - - 

МКОУ «СОШ а. Хурзук» 4 - - 

МКОУ «СОШ а. Верхний Учкулан» 2 - - 

Итого: 123 1 3 

Муниципальное образование: Малокарачаевский муниципальный район 

12. МКОУ «СОШ №1 с. Уч-

кекен» 

с. Учкекен, ул. Ленина, 

114 

88787723236 

Кипкеева К.О. 

Аджиева Аминат Сул-

тановна, 

учитель истории 

МКОУ «СОШ №1 с. 

Учкекен» 

16/270 МКОУ «СОШ№2 с. Учкекен» 22 - - 

МКОУ «СОШ№3 с. Кр. Восток» 8 - - 

МКОУ «СОШ№7 с. Учкекен» 27 - - 

МКОУ «СОШ№9 с. Джага» 10 - - 

МКОУ «СОШ№14 с. Кичи-Балык» 4 - - 

МКОУ «СОШ№4 с. Кызыл-Покун» 3 - - 

МКОУ «СОШ№5 с. Терезе» 33 2 - 

МКОУ «Гимназия№6 с. Первомайское» 16 - - 

МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен» 19 - 1 

МКОУ «СОШ№10 с. Кр. Курган» 15 - 1 

Итого: 157 2 2 

Муниципальное образование: Прикубанский муниципальный район 

13. МКОУ «СОШ п. 

Кавкавзский», 

п. Кавказский, ул. 

Тоторкулова 3,  

8(87874) 3-16-83 

Терещенко Людмила 

Ивановна, 8(928)658-86-

23 

Петрич Ирина Андре-

евна,  

учитель истории 

МКОУ «СОШ п. Ок-

тябрьский» 

15/225 МКОУ «Гимназия с. Дружба» 17 1 - 

МКОУ «Гимназия с. Знаменка» 10 - - 

МКОУ «СОШ с. Ильичевское» 7 - - 

МКОУ «СОШ п. Кавказский» 14 - - 

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 10 - - 

МКОУ «СОШ п. Октябрьский» 7 - - 

МКОУ «СОШ с. Привольное» 8 - - 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    

МКОУ «СОШ с. Пригородное» 3 - - 

МКОУ «СОШ с. Пристань» 3 - - 

МКОУ «СОШ с. Светлое» 4 - - 

МКОУ «СОШ с. Счастливое» 8 - - 

МКОУ «СОШ с. Таллык» 4 - 1 

МКОУ «СОШ п. Ударный» 5 - - 

МКОУ «СОШ с. Чапаевское» 21 - - 

МКОУ «СОШ с. Холоднородниковское» 3 - - 

Итого: 124 1 1 

Муниципальное образование: Урупский муниципальный район 

14. МКОУ «Лицей п. 

Медногорский»  

п. Медногорский, ул . 

Московская, 28,  

Биджиева Фатима 

Сарбиевна  

Ченцова Галина Дмит-

риевна,  

учитель начальных 

классов МКОУ «СОШ 

с. Уруп» 

6/90 МКОУ «Лицей» п. Медногорский» 14 - - 

МКОУ « СОШ № 1  п. Медногорский» 13 - - 

МКОУ «СОШ № 1 с. Курджиново» 5 - - 

МКОУ «СОШ № 2 с. Курджиново» 7 - - 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» 11 - - 

МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 5 - - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» 4 - - 

Итого: 59 - - 

Муниципальное образование: Хабезский муниципальный район 

15. МКОУ «СОШ а. Хабез 

им. Арашукова Р.Р.»,  

а. Хабез, ул. Советская, 

44 

Гошокова Марина 

Начировна   

тел.8-928-027-74-81 

Нахушева Анжела 

Муаедовна,  

учитель истории 

МКОУ «СОШ а. Псау-

чье-Дахе» 

15/270 МКОУ «СОШ а. Жако» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Али-Бердуковский» 5 1 - 

МКОУ «СОШ №2 а. Али-Бердуковский» 5 - - 

МКОУ «СОШ а. Хабез» 14 - 1 

МКОУ «Лицей-интернат» 46 3 - 

МКОУ «СОШ а. Зеюко» 4 - - 

МКОУ «Гимназия а. Кош-Хабль» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Малый-Зеленчук» 6 - - 

МКОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе» 11 - - 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    

МКОУ «СОШ а. Бесленей» 1 - - 

МКОУ «СОШ а. Инжичишхо» 7 - - 

Итого: 115 4 1 

Муниципальное образование: Абазинский муниципальный район 

16. МКОУ  «СОШ  №2 а. 

Псыж им. С.Х. Гонова» 

а. Псыж, ул. 

Кунижева,259 

Кичев Мухамед 

Хамзетович 

Раб. (8-878-22-9-88-56) 

 8-928-029-31-55 

Хубиева  Мукминат  

Борисовна,  

учитель начальных 

классов МКОУ 

«Гимназия а. Псыж»  

5/75 МКОУ «СОШ а. Инжич – Чукун 2 - - 

МКОУ «СОШ а. Кара – Паго» 1 - - 

МКОУ «Гимназия  №1 а. Псыж» 10 - 1 

МКОУ «СОШ №2  а. Псыж им С.Х. 

Гонова» 

4 1 - 

МКОУ «СОШ а. Кубина» 4 - - 

МКОУ «СОШ а. Эльбурган» 4 - - 

Итого: 25 1 1 

Муниципальное образование: Ногайский муниципальный район 

17. МКОУ «СОШ п. Эркен-

Шахар», 

п. Эркен-Шахар, ул. К. 

Мижевой, 15,  

5-39-50,8-928-398-70-14, 

Фоменко Асият 

Умаровна 

Керейтова Светлана 

Хусиновна,  

учитель физики МКОУ 

«СОШ а. Эркон-Халк» 

6/90 МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар» 9 - 1 

МКОУ «СОШ а.Эркен-Халк» 3 - - 

МКОУ «СОШ а.Адиль-Халк» 6 - - 

МКОУ  «СОШ а.Икон-Халк» 3 - 1 

МКОУ «СОШ а.Эркен-Юрт» 5 - - 

Итого: 26 - 2 

 

 



 

 

Организационно-территориальная схема проведения  Государственной итоговой аттестации по образовательным программам средне-

го общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2016 году 

 

МАТЕМАТИКА (ПРОФИЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ) (6 июня 2016 г.) 

 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень образовательных учреждений, выпускники которых сдают ЕГЭ в 

данном ППЭ 

№п/п 

Наименование ОО, 

почтовый адрес, 

телефон, Ф.И.О. 

руководителя ОО 

Ф.И.О. руководителя 

ППЭ 
Ауд/мест Общеобразовательная организация 

Кол-во выпускников 11 

(12) кл. 

ЕГЭ 

всего в т.ч. спец.рассадка 

1 2 3 4 5 6 7 

1. МКОУ «Гимназия № 5»  

г. Черкесск, пр. Ленина, 

66 

Телефон:  раб. 20-36-11 

сот. 89283942558 

Чащев  Сергей 

Вячеславович 

Уткина Алла Алексе-

евна, учитель началь-

ных классов МКОУ 

«Гимназия № 9» г. 

Черкесска 

21/318 МБОУ «Центр образования №11» 10 - 

МКОУ «Гимназия №9» 22 - 

МКОУ «Лицей №15» 15 - 

МКОУ «Гимназия №16» 25 - 

МКОУ «Гимназия №17» 26 - 

МКОУ «СОШ №2» 7 - 

МКОУ «СОШ № 3» 7 - 

МКОУ «Гимназия №13» 17 2 

МКОУ «СОШ №10» 15 - 

МКОУ «Гимназия №5» 29 - 

МКОУ «СОШ № 6» 17 - 

МКОУ «СОШ № 8» 18 - 

МКОУ «ОСОШ» 51 - 

СПО 24 - 

Итого: 291 2 

2. МКОУ «Лицей №1» 

г. Усть-Джегута,  ул. Бо-

гатырева, 31 

Телефон: 89094993580 

Черняева Татьяна Сер-

геевна 

Аджиева Суссана За-

уровна,  

Учитель начальных 

классов  МКОУ 

«СОШ№ 3 г. Усть-

Джегуты» 

21/324 МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 33 1 

МКОУ «СОШ №2 г. Усть-Джегуты» 22 - 

МКОУ «СОШ № 3 г. Усть-Джегуты» 15 - 

МКОУ «Гимназия № 4 г. Усть-Джегуты» 12 - 

МКОУ «СОШ № 5 г. Усть-Джегута» 8 - 

МКОУ «Гимназия № 6 г. Усть-Джегуты» 10 - 

МКОУ «Лицей №7 г. Усть-Джегуты» 8 - 

МКОУ «СОШ с. Важное» 4 - 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

    

МКОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» 4 - 

МКОУ «СОШ им. Х.У. Богатырева а. 

Джегуты» 

3 - 

МКОУ «СОШ им.Х. Суюнчева  а. Новая 

Джегута» 

12 1 

МКОУ«СОШ а. Сары- Тюз» 5 1 

Итого: 136 3 

3. МКОУ «СОШ № 3 ст. 

Зеленчукской»,  

ст. Зеленчукская, ул. 

Мостовая, 9;  

тел. 5-49-84; 

Петрушкова Валентина 

Ивановна 

Крикунова Ирина Гав-

риловна,  

заместитель директора 

МКОУ «СОШ № 1 ст. 

Сторожевой»  

19/309 МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской» 24 - 

МКОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской» 5 - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской» 8 - 

МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской» 3 - 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской» 15 - 

МКОУ СОШ № 2 ст. Кардоникской» 1 - 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой» 10 - 

МКОУ «СОШ № 2 ст. Сторожевой-2» 6 - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Сторожевой» 3 - 

МКОУ «СОШ ст. Исправной» 6 - 

МКОУ «СОШ п. Даусуз» 2 - 

МКОУ «СОШ с. Маруха» 4 - 

МКОУ «СОШ а. Ильич» 4 - 

МКОУ «СОШ п. Архыз» 4 - 

МКОУ «СОШ п. Нижний Архыз» 3 - 

МКОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 9 - 

МКОУ «СОШ с. Хасаут-Греческое» 3 - 

МКОУ «Лицей» п. Медногорский» 10 - 

МКОУ «СОШ № 1  п. Медногорский» 9 - 

МКОУ «СОШ № 1 с. Курджиново» 2 - 

МКОУ «СОШ № 2 с. Курджиново» 6 - 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» 8 - 

МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 4 - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» 4 - 

Итого: 153 - 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

4. МКОУ «СОШ пос. Пра-

вокубанский» 

пос. Правокубанский  

Тел. 8 87879 30902 

Чомаева Дахира Уну-

ховна 

Тел: 89064433118 

Джандарова Аза Ган-

наевна 

учитель биологии и 

химии МКОУ «СОШ 

аула Новая Теберда» 

14/285 МКОУ «СОШ а. Верхняя Мара» 5 - 

МКОУ «СОШ а. Верхняя Теберда» 1 - 

МКОУ «СОШ а. Джингирик» 13 - 

МКОУ «СОШ а. Каменномост» 12 - 

МКОУ «СОШ с. Коста Хетагурова» 8 - 

МКОУ «СОШ а. Кумыш» 9 - 

МКОУ «СОШ пос. Новый Карачай» 14 1 

МКОУ «СОШ а. Нижняя Теберда» 3 - 

 

 

МКОУ «СОШ а. Новая Теберда» 12 - 

МКОУ «СОШ пос. Правокубанский» 16 - 

МКОУ «СОШ а. Учкулан» 2 - 

МКОУ «СОШ а. Хумара» 7 - 

МКОУ «СОШ а. Хурзук» 4 - 

МКОУ «СОШ а. Верхний Учкулан» 2 - 

МКОУ «СОШ №1 имени Д.К. Байрамуко-

ва" г. Карачаевска 

15 - 

МКОУ «СОШ пос. Мара - Аягъы» 3 - 

МКОУ «СОШ №3 имени Х.У. Богатыре-

ва» г. Карачаевска 

17 - 

МКОУ «Гимназия №4 имени М.А. Хаби-

чева» г. Карачаевска 

21 - 

МКОУ «СОШ №5 имени С.К. Магомето-

ва» г. Карачаевска 

4 - 

МКОУ «СОШ №6 им. Д.Т. Узденова» г. 

Карачаевска 

5 - 

МКОУ «СОШ № 1 г. Теберды им. И.П. 

Крымшамхалова» 

3 - 

МКОУ «СОШ № 2 г. Теберда имени М.И. 

Халилова» 

8 - 

   

МКОУ «СОШ п. Орджоникидзевский им. 

Г.Д. Бутаева» 

2 - 

МКОУ «СОШ п. Малокурганный им. М.С. 

Остроухова» 

6 - 

    
Итого: 192 1 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

5. МКОУ «СОШ №1 с. 

Учкекен» 

с. Учкекен, ул. Ленина, 

114 

88787723236 

Кипкеева К.О. 

Аджиева Аминат Сул-

тановна, 

учитель истории 

МКОУ «СОШ №1 с. 

Учкекен» 

16/270 МКОУ «СОШ№2 с. Учкекен» 21 - 

МКОУ «СОШ№3 с. Кр. Восток» 2 - 

МКОУ «СОШ№7 с. Учкекен» 26 - 

МКОУ «СОШ№9 с. Джага» 6 - 

МКОУ «СОШ№14 с. Кичи-Балык» 2 - 

МКОУ «СОШ№4 с. Кызыл-Покун» 3 - 

МКОУ «СОШ№5 с. Терезе» 31 2 

МКОУ «Гимназия№6 с. Первомайское» 11 - 

МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен» 14 - 

МКОУ «СОШ№10 с. Кр. Курган» 20 - 

МКОУ «СОШ№8 с. Римгорское» 8 1 

Итого: 144 3 

6. МКОУ «СОШ п. 

Кавкавзский», 

п. Кавказский, ул. 

Тоторкулова 3,  

8(87874) 3-16-83 

Терещенко Людмила 

Ивановна, 8(928)658-86-

23 

Петрич Ирина Андре-

евна,  

учитель истории 

МКОУ «СОШ п. Ок-

тябрьский» 

15/225 МКОУ «Гимназия с. Дружба» 15 1 

МКОУ «Гимназия с. Знаменка» 10 - 

МКОУ «СОШ с. Ильичевское» 6 - 

МКОУ «СОШ п. Кавказский» 7 - 

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 10 - 

МКОУ «СОШ п. Октябрьский» 2 - 

МКОУ «СОШ с. Привольное» 8 - 

МКОУ «СОШ с. Пригородное» 3 - 

МКОУ «СОШ с. Пристань» 3 - 

МКОУ «СОШ с. Светлое» 4 - 

МКОУ «СОШ с. Счастливое» 7 - 

МКОУ «СОШ с. Таллык» 1 - 

МКОУ «СОШ п. Ударный» 5 - 

МКОУ «СОШ с. Чапаевское» 9 - 

МКОУ «СОШ с. Холоднородниковское» 3 - 

Итого: 93 1 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

7. МКОУ «СОШ а. Хабез 

им. Арашукова Р.Р.»,  

а. Хабез, ул. Советская, 

44 

Гошокова Марина 

Начировна   

тел.8-928-027-74-81 

Нахушева Анжела 

Муаедовна,  

учитель истории 

МКОУ «СОШ а. Псау-

чье-Дахе» 

15/270 МКОУ «СОШ а. Жако» 8 - 

МКОУ «СОШ а. Али-Бердуковский» 5 1 

МКОУ «СОШ №2 а. Али-Бердуковский» 2 - 

МКОУ «СОШ а. Хабез» 12 - 

МКОУ «Лицей-интернат» 46 2 

МКОУ «СОШ а. Зеюко» 3 - 

МКОУ «Гимназия а. Кош-Хабль» 5 - 

МКОУ «СОШ а. Малый-Зеленчук» 6 - 

МКОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе» 12 - 

МКОУ «СОШ а. Бесленей» 1 - 

МКОУ «СОШ а. Инжичишхо» 5 - 

МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 10  

МКОУ «СОШ с. Спарта» 2 - 

МКОУ «СОШ а. Апсуа» 3 - 

МКОУ «СОШ с. Садовое» 2 - 

МКОУ «СОШ а. Инжич – Чукун 2  

МКОУ «СОШ а. Кара – Паго» 1  

МКОУ «Гимназия  №1 а. Псыж» 9  

МКОУ «СОШ №2  а. Псыж им С.Х. 

Гонова» 

4 1 

МКОУ «СОШ а. Кубина» 2  

МКОУ «СОШ а. Эльбурган» 2  

МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар» 21  

МКОУ «СОШ а.Эркен-Халк» 4  

МКОУ «СОШ а.Адиль-Халк» 3  

МКОУ  «СОШ а.Икон-Халк» 3  

Итого: 173 4 

 



 

Приложение 2 к приказу от 16.03.2015 №200 

 

Организационно-территориальная схема проведения  Государственной итоговой аттестации по образовательным программам средне-

го общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2016 году 

 

ГЕОГРАФИЯ (27 мая 2016 г.) 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя  ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. спец-

рассадка 

1. РГКОУ «Лицей–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  

51 а 

Телефон: 89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, учи-

тель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

г. Черкесск 14 - 

СПО 0 - 

Абазинский район 0 - 

Хабезский район 5 - 

Малокарачаевский район 6 - 

Прикубанский район 1 - 

г. Карачаевск  9 1 

Карачаевский район  5 - 

Усть-Джегутинский район  2 - 

Урупский район  1 - 

Зеленчукский район 11 1 

Ногайский район  0 - 

Адыге-Хабльский район 0 - 

Итого: 54 2 

 

ЛИТЕРАТУРА (27 мая 2016 г.) 

№ 

п/п 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя  ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. спец-

рассадка 

1 2 3 4 5 6 

 

РГКОУ «Лицей–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  

51 а 

Телефон: 89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

г. Черкесск 32 1 

СПО 1 - 

Прикубанский район 12 - 

Ногайский район  0 - 

Адыге-Хабльский район  3 - 



 

 

1 2 3 4 5 6 

   

Абазинский район  1 - 

Хабезский район 11 - 

Малокарачаевский район 9 - 

Карачаевский район 13 - 

Усть-Джегутинский район 8 - 

Урупский район 3 - 

Зеленчукский район 12 - 

г. Карачаевск 8 - 

Итого: 113 1 

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (8 июня 2016 г.) 

№ 

п/п 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. спец-

рассадка 

1 2 3 4 5 6 

1. РКГОУ «Школа–интернат» г. 

Черкесск, ул. Ставропольская 51а 

Телефон: 89289241938 

Джуккаева  Лариса  Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

МКОУ «СОШ № 2» г. Черкес-

ска 

13 - 

МКОУ “СОШ №3» г. Черкесска 14 - 

МКОУ «Гимназия № 5» г. Чер-

кесска 

39 4 

МКОУ «СОШ № 6» г. Черкес-

ска 

15 - 

МКОУ «СОШ № 8» г. Черкес-

ска 

23 1 

МКОУ «Гимназия №9» г. Чер-

кесска 

22 1 

МКОУ «Гимназия №17» г. Чер-

кесска 

37 1 

СПО 17 - 

ИТОГО 180 7 

2. МКОУ «СОШ № 6» г. Черкесска 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Телефон: 89094959863 

Клименко Галина Васильевна 

Данильченко Елена Михай-

ловна, учитель начальных 

классов МКОУ «Гимназия 

№ 9» г. Черкесска 

МКОУ «СОШ №10» г. Черкес-

ска 

13 - 



 

 

1 2 3 4 5 6 

   

МКОУ «СОШ №11» г. Черкес-

ска 

12 - 

МКОУ «Гимназия №13» г. Чер-

кесска 

15 - 

МКОУ «Лицей №15» г. Черкес-

ска 

15 - 

МКОУ  «Гимназия №16» г. 

Черкесска 

35 - 

МКОУ «СОШ №18» г. Черкес-

ска 

12  

МКОУ «ОСОШ» г. Черкесска 76 - 

АНОО «Частная школа «Меди-

на» 

2 - 

Академическая гимназия 1 - 

Итого: 181 0 

3. МКОУ «Лицей №1 г. Усть-

Джегуты»  

г. Усть-Джегута, ул. Богатырева, 

31 

Телефон: 89283891255 

Черняева Татьяна Сергеевна 

Аджиева Суссана Зауровна,  

Учитель начальных классов  

МКОУ «СОШ№ 3 г. Усть-

Джегуты» 

Усть-Джегутинский район 99 1 

Малокарачаевский район 101 2 

Итого: 200 3 

4. МКОУ «СОШ № 3 ст. 

Зеленчукской» 

ст. Зеленчукская, ул.Мостовая, 9 

Телефон: 89280289525 

Петрушкова Валентина  Ивановна 

Крикунова  Ирина Гаврилов-

на,  

учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Сто-

рожевой», заместитель ди-

ректора по учебной работе 

Зеленчукский район 116 - 

Урупский район  40 - 

Итого: 156 0 

5. МКОУ «СОШ а. Хабез им. Ара-

шукова Р.Р.» 

а. Хабез, ул. Советская 44 

Телефон:89284952440 

Гашокова Марина Начировна, 

тел.89280277481 

Нахушева Анжела Муаедов-

на,  

учитель истории МКОУ 

«СОШ а.Псаучье-Дахе» Ха-

безского района 

Хабезский район 93 2 

Абазинский район 21 1 

Ногайский район 28 - 

Адыге-Хабльский район 17 - 

Итого: 159 3 



 

 

1 2 3 4 5 6 

6. МКОУ «СОШ п. Кавказский» 

п. Кавказский ул. Татаркулова, 3 

Телефон: 89286569580 

Терещенко Людмила Ивановна 

Петрич Ирина Андреевна,  

учитель истории МКОУ 

«СОШ п. Октябрьский» 

Прикубанский район 95 2 

Итого: 95 2 

7. МКОУ «СОШ п. Правокубанский» 

п. Правокубанский 

Телефон: 8-906-443-31-18 

Чомаева Дахира Унуховна 

Джандарова Аза Ганнаевна, 

учитель биологии МКОУ 

«СОШ а. Новая Теберда» 

Карачаевский  район 119 1 

г. Карачаевск 90 1 

ИТОГО: 209 2 

 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (УСТНО) 10 июня 2016г. 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. спец-

рассадка 

1. РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, 

ул. Ставропольская  51 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, учи-

тель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

г. Черкесск 64 (англ. яз.) 1 

г. Черкесск 1 (фр. яз.) 

Итого: 65 1 

 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (УСТНО) 11 июня 2016г. 

№ 

п/п 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. спец-

рассадка 

1 2 3 4 5 6 

1. РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, 

ул. Ставропольская  51 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, учи-

тель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

Абазинский район 2 - 

Адыге-Хабльский район 2  

Хабезский район 6  

Малокарачаевский район 11 1 

Прикубанский район 1  

г. Карачаевск  9  

Карачаевский район  10  

Усть-Джегутинский район  5  



 

 

1 2 3 4 5 6 

   

Урупский район  5  

Зеленчукский район 9  

Ногайский район  3  

СПО 0  

Итого:                                          63 1 

 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (ПИСЬМЕННО) 14 июня 2015г. 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. спец-

рассадка 

1. РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  

51 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, учи-

тель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

г. Черкесск 62 (анг. яз.)  

г. Черкесск 1 (фр. яз.)  

г. Карачаевск  9  

Абазинский район 3  

Адыге-Хабльский район 2  

Хабезский район 4  

Малокарачаевский район 13 1 

Зеленчукский район 6  

Прикубанский район 3  

Карачаевский район  10  

Усть-Джегутинский район  4  

Урупский район  5  

Ногайский район 3  

СПО 3  

Итого: 126 (анг. яз) 

1 (фр. яз.) 

2 

 



 

БИОЛОГИЯ (14 июня 2016 г.) 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. спец-

рассадка 

1. МКОУ «Гимназия № 5» г. Черкес-

ска 

г. Черкесск, пр-т. Ленина  66 

Телефон:89283942558 

Чащев Сергей Вячеславович 

Уткина Алла Алексеевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 9» г. 

Черкесска 

Г. Черкесск 138 4 

Г. Карачаевск 37 - 

Прикубанский район 45 - 

Абазинский район 15 1 

Ногайский район 11 1 

Адыге-Хабльский район 9 - 

СПО 10 - 

Итого: 265 6 

2. МКОУ «Гимназия № 9» г. 

Черкесска  

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

тел. (8782)26-37-17,   

Митюкова Людмила Николаевна 

Агошкова Татьяна Николаев-

на, учитель технологии МКОУ 

«СОШ № 18 г.» Черкесска 

Урупский район 19 - 

Усть-Джегутинский район 65 1 

Зеленчукский район 50 - 

Карачаевский район 34 - 

Хабезский район 41 3 

Итого: 209 4 

3. МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен»  

с. Учкекен, ул. Ленина,114; 

Телефон:89280273373 

Кипкеева Екатерина Османовна 

Аджиева Аминат Султа-

новна, 

учитель истории МКОУ 

«СОШ №1 с. Учкекен» 

Малокарачаевский район 95 1 

Итого: 95 1 

 



 

ИНФОРМАТИКА и ИКТ (16 июня 2016 года) 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. спец-

рассадка 

1. МКОУ «Гимназия № 9» г. 

Черкесска  

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

тел. (8782)26-37-17,   

Митюкова Людмила Николаевна 

Агошкова Татьяна Николаев-

на, учитель технологии МКОУ 

«СОШ № 18 г.» Черкесска 

г. Черкесск 34 - 

СПО 5 - 

Прикубанский район 15 - 

Усть-Джегутинский район 11 1 

Малокарачаевский район 11 - 

Абазинский район  2 - 

Карачаевский район  11 - 

г. Карачаевск 15 - 

Ногайский район  0 - 

Урупский район  3 - 

Хабезский район  7 - 

Зеленчукский район  11 - 

Адыге-Хабльский район 0 - 

ИТОГО: 125 1 

 
ИСТОРИЯ (16 июня 2016 года) 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. спец-

рассадка 

1 2 3 4 5 6 

1 МКОУ «СОШ № 6№» г. Черкесска 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Телефон: 89094959863 

Клименко Галина Васильевна 

Данильченко Елена Михай-

ловна, учитель начальных 

классов МКОУ «Гимназия № 

9» г. Черкесска 

МКОУ «СОШ №2» г. Черкесска 12 - 

МКОУ «СОШ №8» г. Черкесска 16 1 

МКОУ «ОСОШ» г. Черкесска 49 - 

МКОУ «Гимназия №5» г. Чер-

кесска 

29 4 

МКОУ «Гимназия №16» г. Чер-

кесска 

32 - 

МКОУ «Гимназия №17» г. Чер-

кесска 

23 - 

Частная школа «Медина» 2 - 



 

 

1 2 3 4 5 6 

   

МКОУ «Гимназия №9» г. Чер-

кесска 

16 1 

МКОУ «Лицей №15» г. Черкес-

ска 

6 - 

Итого: 185 6 

2. РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  

51-а 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева  Лариса  Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, учи-

тель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

МКОУ «Гимназия №13» г. Чер-

кесск 

8 - 

МКОУ «СОШ №6» г. Черкесска 9 - 

МКОУ «СОШ №10» г. Черкесска 11 - 

МКОУ «СОШ №3» г. Черкесска 5 - 

МКОУ «СОШ №11» г. Черкесска 5 - 

Прикубанский район 47 2 

СПО 14 - 

Адыге-Хабльский район 10 - 

Итого: 118 2 

3. МКОУ «СОШ а. Хабез им. 

Арашукова Р.Р.» 

а. Хабез, ул. Советская 44 

Телефон:89284952440 

Гашокова Марина Начировна 

тел.89280277481 

Нахушева Анжела Муаедов-

на, учитель истории МКОУ 

«СОШ а.Псаучье-Дахе» Ха-

безского района 

Зеленчукский район 64 - 

Урупский район 20 - 

Хабезский район 52 1 

Абазинский район 7 - 

Ногайский район 7 - 

Итого: 150 1 

4. МКОУ «Лицей №1 г. Усть-

Джегуты» 

г. Усть-Джегута, ул. Богатырева, 

31 

Телефон: 89283891255 

Черняева Татьяна Сергеевна 

Аджиева Суссана Зауровна,  

учитель начальных классов  

МКОУ «СОШ№ 3 г. Усть-

Джегуты» 

Малокарачаевский район 67 1 

Усть-Джегутинский район  64 - 

Итого: 131 1 

5. МКОУ «СОШ п. Правокубанский» 

п. Правокубанский 

Телефон: 8-906-443-31-18 

Чомаева Дахира Унуховна 

Джандарова Аза Ганнаевна, 

учитель биологии МКОУ 

«СОШ а. Новая Теберда» 

г. Карачаевск 55 - 

Карачаевский район 76 1 

Итого: 131 1 

 



 

ХИМИЯ (20 июня 2016 года) 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. спец-

рассадка 

1. МКОУ «Гимназия № 9» г. 

Черкесска  

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

тел. (8782)26-37-17,   

Митюкова Людмила Николаевна 

Агошкова Татьяна Николаев-

на, учитель технологии МКОУ 

«СОШ № 18 г.» Черкесска 

Прикубанский район  37 - 

Усть-Джегутинский район 50 1 

Малокарачаевский район 88 1 

Итого: 175 2 

2. МКОУ «СОШ № 6№» г. Черкесска 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Телефон: 89094959863 

Клименко Галина Васильевна 

Данильченко Елена Михай-

ловна, учитель начальных 

классов МКОУ «Гимназия № 

9» г. Черкесска 

Урупский район 13 - 

Абазинский район 9 - 

Ногайский район 9 1 

Адыге-Хабльский район 9 - 

Хабезский район 22 2 

г. Карачаевск 31 - 

Карачаевский район 26 - 

Зеленчукский район 36 - 

СПО 4 - 

Итого: 159 3 

3. МКОУ «СОШ №18»  г. Черкес-

ска 

г. Черкесск, ул.  Тихая,  39 

Телефон:  89283957656 

Ревенко Людмила Викторовна 

Дарова  Фатима  Шамильев-

на , учитель начальных клас-

сов МКОУ «СОШ № 4» г. 

Черкесска 

г. Черкесск 112 3 

Итого: 112 3 

 



 

ФИЗИКА (20 июня 2016 г.) 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. спец-

рассадка 

1. РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  

51-а 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева  Лариса  Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

г. Черкесск  96 1 

Прикубанский район  25 - 

Зеленчукский район 37 - 

Абазинский район 4 - 

Ногайский район 14 - 

СПО 8 - 

Итого: 184 1 

2. МКОУ «Гимназия № 5» г. Черкес-

ска 

г. Черкесск, пр-т. Ленина  66 

Телефон:89283942558 

Чащев Сергей Вячеславович 

Уткина Алла Алексеевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 9» г. 

Черкесска 

г. Карачаевск 25 - 

Адыге-Хабльский район 7 - 

Усть-Джегутинский район 28 1 

Карачаевский район 24 1 

Урупский район 18 - 

Хабезский район 40 2 

Малокарачаевский район 33 3 

Итого: 175 7 

 



 

РЕЗЕРВ (с 22 июня по 30 июня 2016 г.) 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО, почтовый адрес, 

телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Предмет 

22 июня 2016 г. 

1. РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  51 а 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

Иностранный язык 

География 

Информатика и ИКТ 

Химия 

Обществознание 

23 июня 2016 г. 

1. РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  51 а 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

Иностранный язык (Устно) 

24 июня 2016 г. 

1. РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  51 а 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

Физика 

Биология 

История 

Литература 

27 июня 2016 г. 

1. МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска  

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

тел. (8782)26-37-17,   

Митюкова Людмила Николаевна 

Лоова Лейла Фуадовна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

Русский язык 

28 июня 2016 г. 

1. МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска  

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

тел. (8782)26-37-17,   

Митюкова Людмила Николаевна 

Лоова Лейла Фуадовна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

Математика (профильный уровень) 

Математика (базовый уровень) 

30 июня 2016 г. 

1. РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  51 а 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия № 17» г. 

Черкесска 

Все предметы 

 


